ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN AN LÃO   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND             An Lão, ngày        tháng      năm 2024
V/v tổ chức triển khai các biện pháp

phòng, chống nắng nóng cho đàn vật

nuôi trên địa bàn huyện

     Kính gửi:

   - Phòng Nông nghiệp và PTNT;

 - Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp;

 - Trung tâm VH-TT-TT;

 - UBND các xã, thị trấn,

Hiện nay, tình hình thời tiết tỉnh Bình Định đang mùa nắng nóng và đã xuất

hiện nhiều đợt nắng nóng gay gắt; dự báo trong thời gian tới, còn tiếp tục xuất hiện

nhiều đợt nắng nóng kéo dài, gây ảnh hưởng đến sức khỏe, sinh trưởng và phát

triển của đàn vật nuôi.

Để chủ động ứng phó với những bất thường của thời tiết, bảo vệ sức khỏe

đàn vật nuôi, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo một số nội dung sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn tổ chức triển khai đầy đủ các nội dung về biện pháp phòng, chống nắng

nóng cho vật nuôi theo phụ lục hướng dẫn công tác phòng, chống nắng nóng cho

vật nuôi (gửi kèm theo).

2. Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm dịch vụ nông nghiệp phân công

cán bộ kỹ thuật phụ trách địa bàn để hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc công tác phòng,

chống nắng nóng; kịp thời phát hiện các trường hợp phát sinh do ảnh hưởng nắng

nóng để hướng dẫn xử lý, kịp thời. Đồng thời, cập nhật diễn biến thời tiết, thông

tin kịp thời các địa phương để người chăn nuôi biết, chủ động thực hiện các biện

pháp phòng, chống nắng nóng cho vật nuôi.

3. UBND cấp xã, thị trấn chủ động tổ chức, triển khai hiệu quả các biện

pháp phòng, chống nắng nóng cho đàn vật nuôi thuộc địa bàn.

4. Trung tâm VH-TT-TT: Tăng cường thời lượng tuyên truyền trên đài

truyền thanh cấp huyện, xã các biện pháp phòng, chống nắng nóng cho vật nuôi để

người dân biết, thực hiện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:             Q. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- LĐVP, CV;

- Lưu: VT.

             Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-08T07:19:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-10T06:23:26+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:31:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:31:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:31:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-10T14:51:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!